Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Республикатын
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
тэриллиитэ

	     РАСПОРЯЖЕНИЕ
	               Дьаhал

	                г.Ленск
	                  Ленскэй к.

от «10» июля 2025 года                                                             № 01-04-1090/5

О назначении ответственного

В целях эффективного и оперативного взаимодействия в рамках реализации мероприятий национального проекта «Кадры», а также достижения целей стратегических Указов Главы Республики Саха (Якутия) № 2 от 28.09.2023 «О мерах по борьбе с бедностью в Республике Саха (Якутия)» и № 177 от 30.12.2023 «О развитии единой системы образования Республики Саха (Якутия) до 2030 года»:
1. Назначить ответственным за решение вопросов занятости населения и кадрового обеспечения потребности работодателей на территории муниципального района «Ленский район» заместителя главы по социальным вопросам – Барбашову Анну Сергеевну.
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава                                         п/п                                    А.В. Черепанов
image1.jpeg

image2.jpeg